

CERTIFICACIÓN

68 VIV. REGIMEN MIXTO, COMERCIALES Y APARCAMIENTOS. C/ SAN ANTONIO, PZA. PEATONAL Y OTRAS.
MISLATA (VALENCIA).

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 DEMOLICION				
01.01	pa Demolicion de cimentaciones colindantes	1,000	3.253,76	3.253,76
TOTAL CAPÍTULO 01 DEMOLICION.....				3.253,76
CAPÍTULO 02 MOVIMIENTO DE TIERRAS				
2.1	m2 Desbroce y limpieza del terreno	1.510,570	0,49	740,18
2.2	m3 Excavación a cielo abierto	18.916,840	2,72	51.453,80
2.3	m3 Transp tierra retro 10km c/carga	16.713,940	1,98	33.093,60
02.04	pa Servicios auxiliares de obra	0,950	2.971,37	2.822,80
2.8	m2 Compactado fondo excavacion	1.510,570	1,00	1.510,57
2.09	M3 Retirada de lodos procendete de la excavacion de pantallas	800,000	11,88	9.504,00
2.10	M3 Relleno de tierras en trasdos de muro perimetral excepto zona de pantallas	4.250,000	2,47	10.497,50
TOTAL CAPÍTULO 02 MOVIMIENTO DE TIERRAS.....				109.622,45
CAPÍTULO 03 SANEAMIENTO				
3.01	u Acometida a red general saneamiento	2,000	1.986,48	3.972,96
3.02	u Arqueta pref acometida	1,950	744,92	1.452,59
03.05	u Sistema evacuacion aguas sotano	1,000	3.476,32	3.476,32
03.06	u Arqueta rectangular con rejilla	0,950	744,92	707,67
03.07	u Sumidero sifónico de PVC de salida	8,000	79,47	635,76
03.01	u Desagües necesarios const. en bajo com.	1,000	794,58	794,58
s1	u PVC en viviendas tipo C	41,000	337,70	13.845,70
s2	u PVC en viviendas tipo D	27,000	372,47	10.056,69
s5	u Instalacion de bajantes de sanemiento y pluv.Zaguan 1	41,000	134,08	5.497,28
s6	u Instalacion de bajantes de sanemiento y pluv.Zaguan 2	27,000	134,08	3.620,16
s7	u Instalacion de colectores PVC.Zaguan 1	41,000	178,79	7.330,39
s8	u Instalacion de colectores PVC Zaguan 2	27,000	178,79	4.827,33
s9	u Instalacion de sumideros en cuartos instalaciones y conexiones	4,000	29,79	119,16
s10	u Instalacion de sumideros en terrazas y otras superficies	35,000	24,83	869,05
s12	u Inst. tuberías de desagüe en sotano	1,000	496,61	496,61
s13	u Inst. impermeabilizacion local grupo presion	1,000	893,91	893,91
TOTAL CAPÍTULO 03 SANEAMIENTO				58.596,16
CAPÍTULO 04 CIMENTACION				

CERTIFICACIÓN

68 VIV. REGIMEN MIXTO, COMERCIALES Y APARCAMIENTOS. C/ SAN ANTONIO, PZA. PEATONAL Y OTRAS.
MISLATA (VALENCIA).

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
4.01	m3 HA 25 arm TM 20 mr encf 1cr y 2 caras	222,840	283,42	63.157,31
4.02	m Muretes-guía 20+40x80 45 HA 25	88,000	131,38	11.561,44
4.03	m2 Pantalla HA-25/F/20/Ila e 45cm cohesivo	1.277,000	108,78	138.912,06
4.04	m Desmochado cabeza pantalla e.45	88,000	58,83	5.177,04
4.05	m3 HA 25 viga coronacion 45x70 B 500 S	27,720	179,88	4.986,27
4.06	u Anclaje permanente con barra de acero B 500 S gewi ø25 mm., en c	34,000	1.850,21	62.907,14
4.07	m ROZA MURO PANTALLA CONEXIÓN ZAPATA Y FORJADOS	264,000	21,39	5.646,96
4.08	u CONECTORES PANTALLA-FORJADOS	1.056,000	8,46	8.933,76
4.09	m2 Fresado sup. vista muro pantalla	730,400	9,63	7.033,75
4.10	m2 HM 15 prep limpieza e=10 cm	1.470,000	12,53	18.419,10
4.11	m3 HA 25 losa a 85kg/m3	1.173,670	140,38	164.759,79
4.13	u Foso de ascensor	2,000	1.142,48	2.284,96
4.15	UD TRANSPORTE EQUIPO PANTALLAS I ANCLAJES	1,000	13.368,69	13.368,69
TOTAL CAPÍTULO 04 CIMENTACION				507.148,27
CAPÍTULO 05 ESTRUCTURA				
EEHF.7ccga1	m2 Fjdo HA-25 30+5 6x6 bov H	11.139,180	67,82	755.459,19
EEHF.7cbea1	m2 Fjdo HA-25 25+5 5x5 bov H	398,620	65,79	26.225,21
EEHL.6bea1	m2 Losa hrz HA-25 obra 25 cm	78,700	66,83	5.259,52
EEHL.1abba	m2 Losa hrz HA-25 obra 20 cm balcones	45,000	66,83	3.007,35
05.04	m2 Hormigón armado HA-25/P/20 rampa aparc.	328,710	71,79	23.598,09
04.010	m2 Relleno hormigon arranque rampa	69,100	69,64	4.812,12
U06019	m2 Hormigón armado HA-25/P/20 losa escalera	133,400	56,69	7.562,45
U06017	m2 Hormigón armado HA-25/P/20 losa maquinaria	10,350	79,44	822,20
5.10	u Losa escalera dúplex	2,000	416,62	833,24
TOTAL CAPÍTULO 05 ESTRUCTURA				827.579,37
CAPÍTULO 06 ALBAÑILERIA				
EFFC.1aewd1	m2 Cerramiento CV UNO	1.421,570	62,05	88.208,42
EFFC.1aewd2	m2 Cerramiento CV DOS	172,960	62,05	10.732,17
EFFC.4eewd	m2 Cerram Revestir	1.413,280	31,90	45.083,63
06.02a	m2 Antepecho ladrillo visto UNO			

CERTIFICACIÓN

68 VIV. REGIMEN MIXTO, COMERCIALES Y APARCAMIENTOS. C/ SAN ANTONIO, PZA. PEATONAL Y OTRAS.
MISLATA (VALENCIA).

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		264,970	61,39	16.266,51
06.02b	m2 Antepecho ladrillo visto DOS			
		402,550	60,64	24.410,63
06.03	m2 Antepecho ladrillo revestir			
		164,860	26,19	4.317,68
EEHS19aaba1	u Sop 20x20 HA 25/B/20/Ila <3.5 met			
		76,250	62,05	4.731,31
EFFC20aaf1	m2 Fabrica 1CV UNO			
		544,820	62,05	33.806,08
EFFC20aaf2	m2 Fabrica 1CV DOS			
		68,450	62,05	4.247,32
040108	m2 Forro de canto de forjado CV UNO			
		136,390	62,05	8.463,00
040108B	m2 Forro de canto de forjado CV DOS			
		118,130	62,05	7.329,97
040107	m2 Ayudas premarcos carp. ext. fachadas			
		807,020	6,95	5.608,79
U10021	m2 Fábrica de ladrillo perforado 1/2.pie			
		3.453,870	26,19	90.456,86
06.01	m2 Tabique de ladrillo hueco triple 11			
		3.314,760	22,55	74.747,84
EFTC20aab	m2 Tabicón de LCH 24x11.5x7			
		511,800	21,70	11.106,06
EFTE.2baaa	m2 Tabique y simple 15-46 (mismo uso -cuartos no humedos- y frentes de armario)			
		3.059,500	25,87	79.149,27
EFTE.2daaa	m2 Tabique y simple c/hdrf15-46 (uso distinto)			
		2.093,190	27,83	58.253,48
EFTE.2daaaz	m2 Tabique y simple c/2 hdrf15-46 (mismo uso -cuartos humedos-)			
		286,500	29,79	8.534,84
EFTE.4daaa	m2 Tab yeso doble c/fi-v 5(15)-2(46) (separacion viv. secos)			
		1.197,770	51,66	61.876,80
EFTE.4caaaaz	m2 Tab yeso doble c/hdrf15-2(46) (entre viviendas 1 c.humedo)			
		331,820	53,63	17.795,51
EFTE.4caaa	m2 Tab yeso doble c/2 hdrf 15-2(46) (entre viviendas 2 c.humedos)			
		114,110	55,59	6.343,37
EFTE.8bbaa	m2 Tab trds 15 fachada			
		2.437,440	18,94	46.165,11
EFTE.8cbaa	m2 Tab trds c/hdrf15 fachada			
		324,160	20,90	6.774,94
06.104	m2 Tab trds 15 medianeras edif.			
		265,950	18,94	5.037,09
06.105	m2 Tab trds c/hdrf15 medianeras edif.			
		98,330	20,90	2.055,10
06.12	m2 Tab trds 15 falseos			
		973,800	18,94	18.443,77
06.11	m2 Tab trds c/hdrf15 falseos			
		469,410	20,90	9.810,67
06.100	m2 Tab trds 15 z.comunes			
		175,470	18,94	3.323,40
06.101	m2 Tab trds c/hdrf15 z.comunes			
		184,590	20,90	3.857,93
06.102	m2 Tab trds 15 escalera			
		145,650	18,94	2.758,61
06.103	m2 Tab trds c/hdrf15 escalera			
		150,530	22,48	3.383,91
06.04	m2 Tab trds autoportante 15+15 viv.-ascensor			

CERTIFICACIÓN

68 VIV. REGIMEN MIXTO, COMERCIALES Y APARCAMIENTOS. C/ SAN ANTONIO, PZA. PEATONAL Y OTRAS.
MISLATA (VALENCIA).

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
06.09	m2 Tab trds autoportante 15+15 c/hidrof viv.-ascensor-c.hum.	189,270	55,74	10.549,91
U18020	m Formación peldaño ladrillo	55,130	57,71	3.181,55
06.14	u Terminacion conductos shunt/vent.	372,000	19,17	7.131,24
U17010	u Recibido de faldón de bañera	22,000	286,76	6.308,72
040301b	u Poyete de bañera	47,000	78,71	3.699,37
U17012	u Recibido de plato de ducha	47,000	78,71	3.699,37
040303	m2 Recrecido platos de ducha	44,000	68,79	3.026,76
EQAW.1ba1	m3 Rell/For pte arc-exp 14c tabl-soleria	1,470	68,79	101,12
EQAW.3ab1	m2 For rll disp 50 tabl machh	13,580	59,58	809,10
040401	u Ayudas albañilería instalaciones vivienda	20,620	59,58	1.228,54
040402	u Ayudas albañilería instalaciones sotos	68,000	695,02	47.261,36
040403	u Ayudas albañilería instalaciones e. comunes	1,000	2.978,61	2.978,61
040404	u Ayudas albañilería ascensores	2,000	2.382,88	4.765,76
040304	u Refuerzo tabiquería seca cocina	30,000	198,57	5.957,10
ERPG10a	m2 Enl yeso pmtto vertical	68,000	99,28	6.751,04
ERPG10b	m2 Enl yeso pmtto horizontal	4.132,640	7,44	30.746,84
ERPE.1dcba	m2 Enf M-40a bruñ vert int	3.341,100	7,44	24.857,78
ERPE.1bcba	m2 Enf M-40a bruñ hrz int	4.413,200	14,47	63.859,00
ERPE.1ccbb	m2 Enf M-40a frat vert ext	1.112,410	14,47	16.096,57
ERPE.1acba	m2 Enf M-40a bruñ hrz ext	1.052,930	15,10	15.899,24
U13042	m2 Revestimiento mortero monocapa	237,050	14,47	3.430,11
U19095	m2 Aislamiento ignifugo de perlita y escayola	1.580,000	16,88	26.670,40
06.23	pa Suministro y colocacion de elemento partidior de humo	3.131,750	6,95	21.765,66
6.60	M2 Cerramiento puertas bajos comerciales a base de tabique conejero	2,000	992,87	1.985,74
		60,000	22,46	1.347,60
TOTAL CAPÍTULO 06 ALBAÑILERIA				1.077.188,56
CAPÍTULO 07 CUBIERTAS, IMPERMEABILIZACIONES Y AISLAMIENTOS				

CERTIFICACIÓN

68 VIV. REGIMEN MIXTO, COMERCIALES Y APARCAMIENTOS. C/ SAN ANTONIO, PZA. PEATONAL Y OTRAS.
MISLATA (VALENCIA).

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 07.01 IMPERMEABILIZACIONES				
05010101	m2 Imp. muros sotano			
		537,900	4,90	2.635,71
05010104	m Imp. Juntas m.sotano Viga Coronacion			
		20,000	19,30	386,00
05010106	m Imp. junta forjado-muro cont.			
		323,940	19,30	6.252,04
05010107	m Imp. Juntas Dil. Muro cinta PVC			
		26,500	13,16	348,74
07.06	m Juntas de dilatación			
		200,000	13,16	2.632,00
TOTAL SUBCAPÍTULO 07.01 IMPERMEABILIZACIONES				12.254,49
SUBCAPÍTULO 07.02 CUBIERTAS				
07.010	m2 Impermabilización en solanas y galerías			
		558,350	9,21	5.142,40
U14073	m2 Azotea transitable, con barrera vapor			
		1.495,530	54,60	81.655,94
EQAN.8aaa	m2 Azo autopr s/BV e11 AE GA-1			
		21,240	25,18	534,82
03.07	u Sumidero sifónico de PVC de salida			
		34,000	79,47	2.701,98
ENIW10aa	u Rebo 40x40 al plata lg<=30 cm			
		25,000	30,70	767,50
ENIW10da1	u Rebo 100x100 pie artf lg<=30 cm			
		39,000	30,70	1.197,30
UISA41bb1	m Sumidero long rej a entr lg100			
		170,950	21,93	3.748,93
6121	m Protección de zonas de alfeizar de huecos			
		478,600	21,93	10.495,70
TOTAL SUBCAPÍTULO 07.02 CUBIERTAS				106.244,57
SUBCAPÍTULO 07.03 AISLAMIENTOS TERMOACUSTICOS				
ENTP25aa	m2 Aisl pñl LR volc desn 40			
		17.215,800	2,80	48.204,24
07.08	m2 Lamina anti-impacto			
		4.450,360	2,19	9.746,29
05020201	m2 Aislamiento en falso techo soportales / terrazas			
		115,000	8,77	1.008,55
05020501	u Sellado acústico de pasos de forjado			
		8,000	219,27	1.754,16
05020502	u Insonorización de bajantes y colectores			
		8,000	1.315,62	10.524,96
07.020	pa Aislamiento acustico salas de maquinaria			
		1,500	2.195,91	3.293,87
TOTAL SUBCAPÍTULO 07.03 AISLAMIENTOS				74.532,07
TOTAL CAPÍTULO 07 CUBIERTAS, IMPERMEABILIZACIONES Y AISLAMIENTOS				193.031,13
CAPÍTULO 08 CANTERIA, SOLADOS Y ALICATADOS				
ERPA.1dadb	m2 Alicatado de gres. Cocinas VPP			
		1.272,470	18,70	23.795,19
ERPA.1gbda	m2 Alicatado de gres. Baños principales VPP			
		1.497,890	22,32	33.432,90
ERPA.7baab	m2 Alicat c/jnt gres porc 30x30 natural C2 J1 gres-cocinas-libres			
		366,370	18,70	6.851,12
ERPA.7caab	m2 Alicat c/jnt gres porc 40x40 natural C2 J1 gres-baños-libres			
		394,160	22,32	8.797,65
08.08	m2 Mortero autonivelante			

CERTIFICACIÓN

68 VIV. REGIMEN MIXTO, COMERCIALES Y APARCAMIENTOS. C/ SAN ANTONIO, PZA. PEATONAL Y OTRAS.
MISLATA (VALENCIA).

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
ERSR.3eaab	m2 Pav gres vivienda Ceranco Porcelanosa VPP	4.838,910	7,23	34.985,32
ERSR.3caab	m2 Pav gres cocina Ceranco Porcelanosa VPP	470,000	24,75	11.632,50
ERSR.3baab	m2 Pav gres baño Ceranco Porcelanosa VPP	407,150	20,83	8.480,93
ERSM.3aa	m2 Pav flot roble tabl 1 lama LIBRES	316,780	20,83	6.598,53
0703	m Remate de pletina en cambio de pavimentos	70,000	23,10	1.617,00
ERSR.3cbab	m2 Pav c/jnt gres porc 40x40 pulido C2 J1 gres-cocinas-libres	3,000	7,46	22,38
ERSR.3dbab	m2 Pav c/jnt gres porc 50x50 pulido C2 J1 gres-baños-libres	98,120	20,83	2.043,84
U21036	m2 Pavimento de baldosa de gres antidesl.	81,520	20,83	1.698,06
ERPC.7a	m2 Chapado placa mármol cr mf. Frentes ascensor	488,150	27,11	13.233,75
U21057	m2 Pavimento de mármol Crema Marfil. Z.comunes	171,420	58,62	10.048,64
08.10	m2 Pavimento de mármol Crema Marfil. Mesetas.	332,930	43,52	14.489,11
D19HH016	m Peldaño Marmol C.Marfil c/zanquin	55,620	48,25	2.683,67
U16024	m Vierteaguas de piedra artificial	375,000	42,16	15.810,00
08.16	m Umbral de piedra artificial	283,400	21,09	5.976,91
EFRV13c	m Cor mur alb pie artf abj	195,200	21,09	4.116,77
ESMR38aaaa1	m2 Encmr gra rs c/mto e 2	407,350	21,09	8.591,01
ERPA.2gadb	m2 Alicat s/jnt azulejo 30x45 blanco C1 J1	72,000	63,35	4.561,20
U21008	m2 Pavimento continuo cuarzo gris	210,930	18,70	3.944,39
		4.025,000	5,22	21.010,50
TOTAL CAPÍTULO 08 CANTERIA, SOLADOS Y ALICATADOS				244.421,37
CAPÍTULO 09 FALSOS TECHOS				
0904	m2 Falso techo escay.	1.582,450	17,33	27.423,86
0905	m2 Falso techo escay. hidrof.	421,150	21,84	9.197,92
ERTP.2baab	m2 Fals tch escy registrable viv.	58,670	19,81	1.162,25
0907	m2 Falso techo lm al soportales y terrazas	100,000	25,26	2.526,00
TOTAL CAPÍTULO 09 FALSOS TECHOS				40.310,03
CAPÍTULO 10 CARPINTERIA INTERIOR				

CERTIFICACIÓN

68 VIV. REGIMEN MIXTO, COMERCIALES Y APARCAMIENTOS. C/ SAN ANTONIO, PZA. PEATONAL Y OTRAS.
MISLATA (VALENCIA).

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 10.01 CARPINTERIA				
EFPM18baa	u Prta ent lisa-blnd rbl 3p P1	54,000	243,65	13.157,10
EFPM.6hek1	u Prta ro 1hj ab vid60+C lisa 82x3 P2b	3,000	128,78	386,34
EFPM.6ccl1	u Prta ro 1hj ab vid40 lisa 72x3 P3	5,500	128,78	708,29
EFPM.6bck1	u Prta ro 1hj ab ciega lisa 72x3 P4	49,000	128,78	6.310,22
EFPM.6bck2	u Prta ro 1hj ab ciega lisa 72x3 P5	24,000	137,83	3.307,92
EFPM29beoa1	u Puerta de paso crrda 1 hoja ciega lisa de 75cm C1	15,000	254,08	3.811,20
EFTL37abla	u Prta ab 2hj 55x210 E1	5,000	256,88	1.284,40
EFTL37bdla	u Prta ab 2hj 90x210 E2	3,000	256,88	770,64
EFTL37bgla	u Prta ab 2hj 130x210 E3	0,250	257,53	64,38
EFPM16daca1	u Fren armr lis robl 1hj48 c/alti PA1b	0,800	104,42	83,54
EFPM16dbca	u Fren armr lis robl 2hj48 c/alti PA2b	13,000	208,84	2.714,92
EFPM16dcaa	u Fren armr lis robl 3hj39 c/alti PA3a	10,000	278,44	2.784,40
EFPM16dcca	u Fren armr lis robl 3hj48 c/alti PA3b	9,000	278,44	2.505,96
EFPM16ddaa	u Fren armr lis robl 4hj39 c/alti PA4a	6,000	348,06	2.088,36
10.105	u Fren armr lis robl 5hj39 c/alti PA5a	5,500	417,68	2.297,24
10.106	u Fren armr lis robl 6hj39 c/alti PA6a	2,000	488,71	977,42
10.107	u Fren armr lis robl 7hj39 c/alti PA7a	0,500	558,52	279,26
10.06	m2 Registro de conductos de paso de instalaciones	15,000	104,42	1.566,30
TOTAL SUBCAPÍTULO 10.01 CARPINTERIA				45.097,89
TOTAL CAPÍTULO 10 CARPINTERIA INTERIOR				45.097,89
CAPÍTULO 10.1.1 MOBILIARIO DE COCINA				
10.301	u Mobiliario cocina 1a, 2a, 3a, 4a, 5a	5,000	2.482,68	12.413,40
10.302	u Mobiliario cocina 1b, 3b, 5b	3,000	2.482,68	7.448,04
10.303	u Mobiliario cocina 1c, 2c, 3c, 4c, 5c	5,000	2.482,68	12.413,40
10.304	u Mobiliario cocina 1d, 2d, 3d, 4d	4,000	2.482,68	9.930,72
10.305	u Mobiliario cocina 1e, 1f, 1g, 1h, 2e, 2f, 2g, 2h, 3e, 3f, 3g, 3h, 4e, 4f, 4g, 4h, 5e, 5f, 5g, 5h	20,000	2.482,68	49.653,60
10.307	u Mobiliario cocina 1k, 2k, 3k, 4k, 5k	5,000	2.482,68	12.413,40
TOTAL CAPÍTULO 10.1.1 MOBILIARIO DE COCINA				104.272,56
CAPÍTULO 11 CARPINTERIA EXTERIOR				
EFVL90pz1	u Puerta 1hj 106x315 lac col fj sup 83 PZ1			

CERTIFICACIÓN

68 VIV. REGIMEN MIXTO, COMERCIALES Y APARCAMIENTOS. C/ SAN ANTONIO, PZA. PEATONAL Y OTRAS.
MISLATA (VALENCIA).

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
EFVL90pz2	u Puerta 2hj 198x335 lac col fj sup 83 PZ2	0,950	721,39	685,32
EFVL43adla1	u Prta ab 1 hj 82x210 P6	0,950	721,39	685,32
EFTL45adla2	u Prta ab 1hj 82x210 P7p	41,800	183,11	7.654,00
EFTL45ahlo2	u Prta ab 1hj 150x210 fj lat 48 VP1p VP1p'	0,950	273,43	259,76
EFTL45ahlq2	u Prta ab 1hj 150x210 fj lat 66 VP1p*	57,000	357,52	20.378,64
EFTL45akls2	u Prta ab 1hj 200x210 fj lat 98 VP2p VP2p'	0,950	357,52	339,64
EFTL45adla3	u Prta ab 1hj 270x210 fj lat 167 VP3p VP3p'	23,750	395,87	9.401,91
EFTL43fbfa2	u Vent ab 1hj 60x110 VB1	11,400	295,76	3.371,66
EFTL45fekl2	u Vent ab 1hj 100x190 fj inf 80 V1p	9,500	140,67	1.336,37
EFTL43fdfa2	u Vent ab 1hj 90x110 V2	38,000	295,76	11.238,88
EFTL43fefa2	u Vent ab 1hj 100x110 V3	2,850	134,05	382,04
EFTL45fefa2	u Vent ab 1hj 100x110 V3p	8,550	137,51	1.175,71
EFTL45gffa2	u Vent ab 2hj 120x110 V4p	0,950	213,30	202,64
EFTL43gffa2	u Vent ab 2hj 120x110 V4	38,000	167,34	6.358,92
EFTL45bfia2	u Prta ab 2hj 120x210 V5p	0,950	167,34	158,97
EFTL45ghfa2	u Vent ab 2hj 150x110 V6p	0,950	358,70	340,77
EFTL43ghfa2	u Vent ab 2hj 150x110 V6	32,300	270,80	8.746,84
EFTL45gkfr2	u Vent ab 2hj 200x110 fj cen 80 V7p	0,950	187,34	177,97
EFTL45gpfs2	u Vent ab 2hj 270x110 fj cen 109 V8p	7,600	340,31	2.586,36
EFTL45grfw2	u Vent ab 2hj 300x110 fj cen 139 V9p	0,950	398,50	378,58
SEP.100	m2 Mampara vidrio 3+3 sep.balcones/terrazas	3,800	550,87	2.093,31
		50,800	165,92	8.428,74
TOTAL CAPÍTULO 11 CARPINTERIA EXTERIOR.....				86.382,35
CAPÍTULO 12 CERRAJERIA				
EFFW.5aa1	m Cargadero plancha L 100x100x4	593,000	14,92	8.847,56
12.2	M Cargadero 40x40	370,000	24,76	9.161,20
EFPA.5aaa	u Prta ctfue 1hj EI2-60-C5 80x205	51,000	113,36	5.781,36
EFPA.5alb	u Prta ctfue 2hj EI2-60-C5 80+80x205	1,000	274,46	274,46
EFPA.3ac	u Prta ctfu 1hj ab EI2-30-C5 80x205	7,000	113,36	793,52
EFPA.8ca	u Puerta 1hj a galv 80x205cm PS PT			

CERTIFICACIÓN

68 VIV. REGIMEN MIXTO, COMERCIALES Y APARCAMIENTOS. C/ SAN ANTONIO, PZA. PEATONAL Y OTRAS.
MISLATA (VALENCIA).

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
EFPA.8cb	u Puerta 1hj a galv 80x205cm c/rej trasteros PT	49,000	59,67	2.923,83
EIIP.2bbba	u Prta ctvue 2hj EI2-60-C5 80+40x205 PB	52,000	59,67	3.102,84
EFDC14c	u Prta garaje cierre radio batiente 2 hj 3.00m PG1	2,000	274,46	548,92
12.100	u Mando apertura pta. garaje	1,000	3.579,90	3.579,90
EFDZ.5bab	m2 Celosía ventilacion	115,000	20,88	2.401,20
EFDB.1bcaa	m Baran 100 a galv 30x40 s/ador. Escaleras.	25,710	50,12	1.288,59
EFDB.6d1	m Baran a galv vdr 120 Antepechos de balcones	90,000	56,68	5.101,20
baran.30	m Baran a galv vdr 30 Antepechos de terrazas	42,000	95,46	4.009,32
EFSB.3baaa1	m Baran alt 115 12 2plet s/ador Antepechos pasillos comunes	137,750	59,36	8.176,84
EFDZ10a	m2 Celosía fj p/fachadas ace. galv. cobre-galerias	265,000	59,66	15.809,90
12.10	u Conductos flexibles evacuacion humos / ventilacion	122,020	53,70	6.552,47
12.07	pa Suministro chapa galvaniza para armarios instalaciones RF	68,000	29,84	2.029,12
EIEE.7a1	u Hornacina p/aloj CGP s/CV	2,000	149,17	298,34
12.26	M2 Celosias en ventanas corredores	2,000	357,99	715,98
		76,000	78,76	5.985,76
TOTAL CAPÍTULO 12 CERRAJERIA				87.382,31
CAPÍTULO 13 INSTALACION DE FONTANERIA				
SUBCAPÍTULO 13.01 FONTANERIA				
EIFA.1a	u Acometida agua ø<50 PE			
		1,500	259,91	389,87
13.010	u Centralización de contadores (42 viviendas + z.comunes + local + aparc.)			
		1,000	1.794,78	1.794,78
13010	u Cajón recoge grasa			
		68,000	56,46	3.839,28
EIFF.6b1	u Termo eléctrico 80 l			
		65,000	188,19	12.232,35
f1	Grupo de presión Grundfos Hydro Multi 2 CRNE 5-16 pot 1,55			
		0,950	5.480,40	5.206,38
f2	Grupo de presión Grundfos Hydro Multi 2 CRNE 5-20 pot 1,40			
		0,950	5.480,40	5.206,38
f3	Grupo de presión Grundfos Hydro Multi 2 CRNE 5-16 pot 1,55			
		0,950	5.480,40	5.206,38
f4	Grupo de presión Grundfos Hydro Multi 2 CRNE 5-20 pot 1,55			
		0,950	5.480,40	5.206,38
f5	Filtro de malla tipo Y			
		0,950	529,91	503,41
f6	Filtro de malla tipo Y			
		0,950	451,66	429,08
f7	Tubo de alimentacion de 3"			
		1,000	2.183,04	2.183,04
f8	Tubo de alimentación de 2,5"			
		1,000	1.863,12	1.863,12

CERTIFICACIÓN

68 VIV. REGIMEN MIXTO, COMERCIALES Y APARCAMIENTOS. C/ SAN ANTONIO, PZA. PEATONAL Y OTRAS.
MISLATA (VALENCIA).

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
f9	Bateria de contadores Centeno 22 contadores	1,000	1.552,10	1.552,10
f10	Bateria de contadores Centeno 18 contadores	1,000	1.270,81	1.270,81
f11	Bateria de contadores Centeno 16 contadores	1,000	1.174,73	1.174,73
f12	Bateria de contadores Centeno 12 contadores	1,000	881,54	881,54
f13	Bateria de contadores Centeno 10 contadores	1,000	733,96	733,96
f14	Bateria de contadores Centeno 8 contadores	1,000	587,36	587,36
f15	Montantes de tubería de cobre 28x1 mm	68,000	281,31	19.129,08
f16	Montante de tubería de cobre 18x1	2,000	268,42	536,84
f17	Instalacion servicio comun en cobre para agua fria	1,000	126,78	126,78
f18	Instalación alimentacion aljibe en cobre 28x1	1,000	268,42	268,42
f19	Instalacion interior en polibutileno para vivienda tipo C	41,000	451,66	18.518,06
f21	Instalacion interior en polibutileno para vivienda tipo D	27,000	828,06	22.357,62
f22	Acometida de agua fria a local	4,000	136,69	546,76
13.12	PA Llave de corte zona húmeda y general viviend	800,000	4,70	3.760,00
13.13	UD MONTAJE DE SANITARIOS	2,000	235,24	470,48
TOTAL SUBCAPÍTULO 13.01 FONTANERIA				115.974,99
TOTAL CAPÍTULO 13 INSTALACION DE FONTANERIA.....				115.974,99
CAPÍTULO 13.1.1 INSTALACION ENERGIA SOLAR				
S30	INSTALACION COMPLETA	55,000	2.278,13	125.297,15
TOTAL CAPÍTULO 13.1.1 INSTALACION ENERGIA SOLAR				125.297,15
CAPÍTULO 13.2.2 APARATOS SANITARIOS				
EIFS.2aacb	u Bñr chapa 170x70 blanco	4,000	101,35	405,40
EIFS.2bacb	u Bñr chapa 160x70 blanco	9,500	101,35	962,83
EIFS.2cacb	u Bñr chapa 150x70 blanco	20,000	101,35	2.027,00
EIFS.5dabb	u Plato ducha 80x80 blanco	25,000	101,74	2.543,50
EIFS.2abbb	u Bñr chapa 170x70 suave	3,200	101,35	324,32
EIFS.2cbbb	u Bñr chapa 150x70 suave	0,800	101,35	81,08
EIFS.5fbab	u Plato ducha 120x90 color	0,800	193,83	155,06
EIFS.5daab	u Plato ducha 80x80 color	10,000	101,74	1.017,40
ESMR27fcc	u Freg encastrar ace inox 90x49, 1 seno y escurridor	1,000	99,04	99,04

CERTIFICACIÓN

68 VIV. REGIMEN MIXTO, COMERCIALES Y APARCAMIENTOS. C/ SAN ANTONIO, PZA. PEATONAL Y OTRAS.
MISLATA (VALENCIA).

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
TOTAL CAPÍTULO 13.2.2 APARATOS SANITARIOS				7.615,63
CAPÍTULO 14 INSTALACION ELECTRICA				
SUBCAPÍTULO 14.01 BAJA TENSION VIVIENDAS				
EIAV54ucf1	u Ins vidp dig 1accs 42viv 7alt	42,000	122,07	5.126,94
EIAV54nbf2	u Ins vidp dig 1accs 26viv 7alt	20,000	122,07	2.441,40
14.050	u Instalacion de toma de tierra	1,000	1.508,47	1.508,47
i1	Cajas generales de proteccion	3,900	221,73	864,75
i2	Puertas para GGP	2,000	99,56	199,12
i3	Linea general de alimentacion	70,000	45,29	3.170,30
i4	Centralizacion de contadores. Zaguan 1	0,950	832,82	791,18
i5	Centralizacion de contadores. Zaguan 1	0,950	832,87	791,23
i6	Centralizacion de contadores. Zaguan 2	0,950	832,87	791,23
i7	Centralizacion de contadores. Zaguan 2	0,950	832,87	791,23
8	Derivacion inividual a vivienda	15,000	85,02	1.275,30
i9	Derivacion inividual a vivienda	31,000	194,83	6.039,73
i10	Derivacion inividual a vivienda	14,000	351,11	4.915,54
i11	Derivacion inividual a vivienda	8,000	595,81	4.766,48
i12	Canalizaciones de reserva	7,000	43,74	306,18
i13	Distribucion interior de vivienda	6,000	575,73	3.454,38
i14	Distribucion interior de vivienda	27,000	669,45	18.075,15
I14BIS	Distribución interior vivienda	20,000	769,74	15.394,80
i15	Distribucion interior de vivienda	1,000	793,03	793,03
i16	Distribucion interior de vivienda	11,000	893,60	9.829,60
i17	Distribucion interior de vivienda	3,000	991,62	2.974,86
i18	Cuadro de proteccion de ascensor	2,950	207,57	612,33
i19	Cuadro de proteccion de alumbrado escalera y zaguan	1,950	365,29	712,32
i20	Cuadro de alumbrado de rellano	12,000	241,35	2.896,20
i21	Cuadro de alimentacion energia solar	1,500	905,08	1.357,62
i22	Cuadro alimentacion grupos de presion	1,500	240,52	360,78
i23	Derivacion a cuadro de alumbrado escaleras y zaguan			

CERTIFICACIÓN

68 VIV. REGIMEN MIXTO, COMERCIALES Y APARCAMIENTOS. C/ SAN ANTONIO, PZA. PEATONAL Y OTRAS.
MISLATA (VALENCIA).

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
i24	Derivaciones a cuadro ascensor	2,000	50,99	101,98
i25	Derivaciones a trasteros en cubierta	3,000	223,33	669,99
i26	Puntos de luz en zaguán, escaleras y rellanos	2,000	69,19	138,38
I26BIS1	Detector presencia	140,000	37,00	5.180,00
I26BIS2	Interruptor crepuscular	75,000	37,59	2.819,25
i27	Puntos de luz en cuartos de instalaciones	20,000	39,63	792,60
i28	Aplicques para viviendas y terraza	7,000	228,86	1.602,02
i29	Punto de luz en cubierta	100,000	26,40	2.640,00
i31	Puntos de emergencia	10,000	25,40	254,00
i35	Conexiones y linea general de tierra	90,000	22,54	2.028,60
		1,000	2.715,23	2.715,23
TOTAL SUBCAPÍTULO 14.01 BAJA TENSION VIVIENDAS.....				109.182,20
TOTAL CAPÍTULO 14 INSTALACION ELECTRICA.....				109.182,20
CAPÍTULO 14.1.1 BAJA TENSION GARAJE				
14.020	u Instalación eléctrica completa para local de aparcamiento	0,970	26.855,29	26.049,63
TOTAL CAPÍTULO 14.1.1 BAJA TENSION GARAJE				26.049,63
CAPÍTULO 15 INSTALACIONES ESPECIALES				
EITA.2bga1	u Asc el 6persn 8para	0,970	18.582,74	18.025,26
EITA.2bia1	u Asc el 6persn 11para	0,970	18.582,74	18.025,26
EITA.2bia2	u Asc el 6persn 11para minus	0,970	18.582,74	18.025,26
15.01	u Equipo de captación de antena colectiva	1,500	4.061,48	6.092,22
EISH.2ac	m Chimenea ch a ø2.5 ø 50	48,200	30,14	1.452,75
EIPP.1a	u Pararrayos puntas	0,800	516,47	413,18
TOTAL CAPÍTULO 15 INSTALACIONES ESPECIALES.....				62.033,93
CAPÍTULO 15.2.1 TELECOMUNICACIONES				
15.1.1	RADIOTELEVISION	0,950	11.354,02	10.786,32
15.1.2	TELEFONIA BASICA	0,950	11.354,02	10.786,32
15.1.3	CANALIZACIONES	0,950	11.354,02	10.786,32
c1	Arqueta de entrada	2,000	495,24	990,48
TOTAL CAPÍTULO 15.2.1 TELECOMUNICACIONES				33.349,44
CAPÍTULO 15.2.3 VENTILACION EN VIVIENDAS				
15.2.3.1	PA Ventilacion para campanas extractoras	67,000	420,96	28.204,32

CERTIFICACIÓN

68 VIV. REGIMEN MIXTO, COMERCIALES Y APARCAMIENTOS. C/ SAN ANTONIO, PZA. PEATONAL Y OTRAS.
MISLATA (VALENCIA).

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
15.2.3.2	PA Ventilacion mecanica de viviendas	67,000	752,77	50.435,59
15.2.3.3	PA Ventilacion viviendas COL	67,000	734,59	49.217,53
TOTAL CAPÍTULO 15.2.3 VENTILACION EN VIVIENDAS				127.857,44
CAPÍTULO 16 INSTALACION PROTECCION INCENDIOS				
16.01	u Instalacion columna seca escalera	2,000	3.405,98	6.811,96
16.08	pa Sistema de ventilacion de escaleras	0,950	869,90	826,41
16.12	u Suministro e insta. aljibe 12.m3	1,000	3.062,00	3.062,00
g1	Central de control	0,750	14.175,73	10.631,80
g12	Boca de incendio	9,000	277,45	2.497,05
g13	Tuberia a.s.r.e.	38,000	19,82	753,16
g14	Tuberia a.s.r.e.	18,000	21,80	392,40
g15	Tuberia a.s.r.e.	30,000	25,76	772,80
g16	Tuberia a.s.r.e.	37,000	35,67	1.319,79
g17	Tuberia a.s.r.e.	112,000	39,63	4.438,56
g18	Valvula de mariposa	1,000	259,62	259,62
TOTAL CAPÍTULO 16 INSTALACION PROTECCION INCENDIOS				31.765,55
CAPÍTULO 17 VIDRIERIA				
EFAD.1cbc	m2 Acris aisl 6/8/6	375,000	34,67	13.001,25
EFAD.1cbh	m2 Acris aisl 6/8/3+3	200,000	50,51	10.102,00
TOTAL CAPÍTULO 17 VIDRIERIA.....				23.103,25
CAPÍTULO 18 PINTURAS				
ERPP.8aa	m2 Rev plas lisa vert	14.500,000	1,44	20.880,00
ERPP.8ab	m2 Rev plas lisa hrz	4.000,000	1,44	5.760,00
ERPP.6a	m2 Rev pint cto vert ext	500,000	3,13	1.565,00
TOTAL CAPÍTULO 18 PINTURAS				28.205,00
CAPÍTULO 19.1.1 ELECTRODOMESTICOS				
ESMR43aaa1	u Placa 4fue mand incorp a inx Balay	1,000	303,68	303,68
ESMR39ea1	u Camp extrt decorativa 2 mot Balay	1,000	238,60	238,60
ESMR41aa	u Horno el indep rad-lj54 Balay	1,000	325,36	325,36
TOTAL CAPÍTULO 19.1.1 ELECTRODOMESTICOS				867,64
CAPÍTULO 20 URBANIZACION EXTERIOR				
20.01	pa Trabajos en urbanizacion exterior calles colindantes a obra	0,700	307.912,86	215.539,00

CERTIFICACIÓN

68 VIV. REGIMEN MIXTO, COMERCIALES Y APARCAMIENTOS. C/ SAN ANTONIO, PZA. PEATONAL Y OTRAS.
MISLATA (VALENCIA).

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	TOTAL CAPÍTULO 20 URBANIZACION EXTERIOR.....			215.539,00
	CAPÍTULO 21 PERFIL DE CALIDAD			
21.01	Mejoras realizadas segun justificación perfil de calidad.	0,900	50.000,00	45.000,00
	TOTAL CAPÍTULO 21 PERFIL DE CALIDAD			45.000,00
	CAPÍTULO 22 CONTROL DE CALIDAD			
22.01	Control de calidad	0,800	37.893,15	30.314,52
	TOTAL CAPÍTULO 22 CONTROL DE CALIDAD			30.314,52
	CAPÍTULO 23 SEGURIDAD Y SALUD			
23.01	pa Seguridad y salud durante la construccion de la obra	0,850	101.096,60	85.932,11
	TOTAL CAPÍTULO 23 SEGURIDAD Y SALUD			85.932,11
	TOTAL			4.452.373,69